
 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 
 

  

 

Projekt CZ.1.07/1.1.00/08.0094 Vzdělávání pro udržitelný 
rozvoj v environmentálních a ekonomických souvislostech 

Asociace pedagogů základního školství České republiky 

www.vcele.eu 

 

 

15 Plánovaný provoz firmy 
Pracovní list 

 
 

 

Ročník: 8 

Doporučený počet hodin:  1 − 2 

 

Autor: Mgr. Petr Kolátor 

Editace a grafická úprava textu:  Mgr. Bc. Anna Doubková 

 

© 2013 Asociace pedagogů základního školství České republiky 

Ilustrační obrázky jsou použity v souladu s licencemi z fotobanky Českého svazu včelařů, 
fotodokumentace projektu VUREES a databáze software Inspiration. 



Jméno žáka: ___________________________ Třída: ________ Datum:__________ 

1 

15 Plánovaný provoz firmy: pracovní list 

Úkol 1: Uveďte provozní faktory vaší budoucí firmy, které jsou pro ni 
nejdůležitější. 

Vzor: Včelaříci 

Klíčovým prvkem provozu bude 5 včelstev, které firma Včelaříci zakoupí z prostředků 
v rámci projektu VUREES a budou umístěny na pozemku místního včelaře. Základní 
včelařské náčiní bude pro rozjezd podnikání zapůjčeno a bude postupně dokupováno 
z vygenerovaných finančních prostředků z prodeje produktů vlastních včel. Zásoby 
medu budou krátkodobé a skladovací prostory budou řešeny ve spolupráci se ZŠ, MŠ, 
ZUŠ Jesenice. Nákup včelařských potřeb a prodej medu bude řešen platbou 
v hotovosti při odběru zboží. Chov včel je firmou zaměřen na výchovu mladých 
včelařů a tím pomoc ČSV s omlazením její členské základny a zejména na pomoc 
samotné přírodě v procesu opylování. 

 

 



Jméno žáka: ___________________________ Třída: ________ Datum:__________ 

2 

Úkol 2: Vyjmenuj některé malé firmy s jednoduchým provozem. 

Opravna obuvi 

Výroba klíčů 

 

 

 

 

 

 

Úkol 3: Doplňte do slepé myšlenkové mapy, co by měl zahrnovat provoz 
vaší budoucí firmy v podnikatelském plánu. 

 


